1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO. Indica ao Senhor Prefeito, para que solicite junto ao Departamento de Trânsito medidas para a redução da velocidade do trafego para maior segurança do trânsito na Rua Paulo Naressi – Linda Chaib.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º          DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que Vossa Excelência solicite junto ao Departamento de Trânsito estudos para a redução da velocidade do trafego para maior segurança do trânsito na Rua Paulo Naressi – Linda Chaib.

JUSTIFICATIVA

A solicitação em questão leva em consideração que nesta Rua há grande movimento, pois se trata da principal via do bairro, o que deixa o trânsito no local perigoso, já que, os motoristas nos momentos de pressa arriscam-se transitando em velocidade incompatível com a segurança dos pedestres que também tem grande fluxo nesta via. Sendo assim medidas que obriguem o transito a ocorrer em velocidade reduzida são essenciais a fim de se evitar acidentes.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 05 de fevereiro de 2010.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”

PARTIDO VERDE
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP